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1. Wstęp  

Zleceniodawcą opinii geotechnicznej jest firma PIKWZBud Cezary Bednarek z siedzibą w Lądku Zdroju przy 

ul. Zwycięstwa 13/2. Wykonawcą przedmiotu Zamówienia jest GEOGRUNT Usługi Geologiczne Tomasz 

Zielski z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Klaczki 41/2. 

Opinię wykonano w celu oceny warunków gruntowo-wodnych wzdłuż odcinka drogi powiatowej nr 3174D 

w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Powstańców Warszawy. Na załączonej mapie lokalizacyjnej w skali 1:50 

000 (zał. nr 1) oraz dokumentacyjnej w skali 1:1000 (zał. nr 2.) podano położenie obszaru oraz miejsca 

wykonanych badań geotechnicznych. Biorąc pod uwagę stwierdzone warunki gruntowo-wodne proponuje się 

przyjęcie „I” kategorii geotechnicznej. Kategoria geotechniczna powinna zostać ustalona przez projektanta. 

Opinię wykonano w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 4 egz. otrzymuje Zleceniodawca, 1 

egz. wraz z materiałami archiwalnymi pozostaje w archiwum Wykonawcy. 

2. Wykaz przepisów, instrukcji, opracowa ń mapowych i literatury 

Przy sporządzaniu opinii korzystano z następujących materiałów: 

- Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie ustalania 

geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych z dnia 25 kwietnia 2012 r (Dz.U. z 

2012 poz. 463  

- Polska Norma Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli. Obliczenia statyczne  

i projektowanie PN – 81/B-03020 

- Polska Norma Grunty budowlane. Badanie próbek gruntu PN-88/B-04481  

- Polska Norma Grunty budowlane. Określenia symbole podział i opis gruntów PN–86/B–02480 

- Polska Norma Geotechnika – Dokumentowanie geotechniczne PN–B–02479/98 

- Polska Norma Geotechnika – Terminologia, symbole PN-B-02481/98 

- Polska Norma Geotechnika –Badania polowe PN–B–04452 

- Polska Norma PN EN 1997-2 Projektowanie geotechniczne 

3. Zakres wykonanych prac dokumentacyjnych  

3.1 Prace terenowe pomiarowe 

W ramach prac pomiarowych wytyczono punkty badań terenowych w oparciu o otrzymaną mapę w skali 

1:500. Rzędne zostały dowiązane do punktów wysokościowych otrzymanej z mapy sytuacyjno-

wysokościowej. 

3.2   Prace terenowe badawcze  

Prace terenowe wykonano w dniu 17-12-2013. Ogółem wykonano: 

- 4 otwory małośrednicowe ø 80 mm do głębokości 2.0 m p.p.t. wiertnicą Eijkelkamp w systemie 

okrętnym. Łącznie wykonano 8.0 metrów bieżących wierceń. Otwory zostały zasypane zgodnie z 

kolejnością przewiercanych warstw i zagęszczone. 

3.3 Prace kameralne 

Po wykonaniu badań terenowych opracowano niniejszą opinię, która zawiera: 

- mapę dokumentacyjną z lokalizacją punktów badań, 
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- karty otworów geotechnicznych, przekrój geotechniczny,  

- tabelaryczne zestawienie parametrów geotechnicznych gruntów, 

- część tekstową wraz z wnioskami. 

4. Charakterystyka gruntów i stosunki wodne 

W trakcie badań terenowych do głębokości wykonanego rozpoznania geotechnicznego (2.0 m pod 

powierzchnią terenu) stwierdzono występowanie: 

- gruntów rodzimych spoistych w postaci glin pylastych (Gπ) pyłów piaszczystych (Πp) oraz glin 

piaszczystych (Gp),  

Powierzchnia terenu badań przykryta jest warstwą humusu o średniej miąższości 0.4 m. Poniżej nawiercono 

utwory rodzime spoiste: gliny pylaste i pyły piaszczyste. Gliny piaszczyste występują sporadycznie, głównie 

w okolicy otworu OW2. Grunty nawiercone w otworach są to utwory deluwialne, słaboskonsolidowane, o 

wysokich właściwościach wysadzinowych. Gliny i pyły znajdują się generalnie w stanie plastycznym. W 

obszarze badań położonym najwyżej nad poziomem morza (okolice otworu OW4) gliny i pyły znajdują się w 

stanie twardoplastycznym. 

W trakcie wykonywania badań do głębokości 2.0 m p.p.t. nie stwierdzono wystąpienia zwierciadła wód 

gruntowych oraz sączeń we wszystkich otworach. 

5. Charakterystyka geotechniczna i podział podło ża na warstwy geotechniczne 

Występujące na obszarze badań grunty nie są zróżnicowane zarówno pod względem litologii jak  

i nośności oraz wartości parametrów geotechnicznych. Do danej warstwy geotechnicznej zaliczono grunty  

o podobnych właściwościach parametrów geotechnicznych.  

Podziału na warstwy geotechniczne dokonano zgodnie z zaleceniami Polskiej Normy PN-81/B-03020: 

Grunty budowlane, Posadowienie Bezpośrednie Budowli, Obliczenia Statyczne i projektowanie. Aby ułatwić 

dalsze obliczenia inżynierskie oraz zilustrować zmienność warunków gruntowych podłoża badanego terenu 

wydzielono 2 warstwy geotechniczne. Do podziału geotechnicznego postanowiono zaliczyć również warstwy 

nasypów budowlanych.  

Ia - glina pylasta, pył piaszczysty, glina piaszczy sta, znajduj ące si ę w stanie plastycznym,  

Ib - glina pylasta, pył piaszczysty, glina piaszczy sta, znajduj ące si ę w stanie twardoplastycznym. 

 

W ich skład wchodzą grunty o tym samym rodzaju lub stanie określonym na podstawie obserwacji 

makroskopowych przeprowadzonych podczas prac geotechnicznych. Istota podziału geotechnicznego  

w rozumieniu normy PN-81/B-03020 polega na ustaleniu dla poszczególnych warstw wartości średnich, tzw. 

parametrów wiodących. 

 

Podział na warstwy geotechniczne przedstawia się następująco: 

Warstwa Ia - obejmuje małowilgotne gliny pylaste, pyły piaszczyste i sporadycznie gliny piaszczyste, dla 

których metodą wałeczkowania określono charakterystyczną wartość stopnia plastyczności IL
(n) = 0.35, 

wilgotności naturalnej 23% oraz gęstości objętościowej 2.05 g/cm3. Utwory te znajdują się w stanie 

plastycznym, jest to warstwa słabono śna. 

 



           Opinia geotechniczna 

 5 

Warstwa Ib - obejmuje małowilgotne gliny pylaste, pyły pylaste i sporadycznie gliny piaszczyste, dla których 

określono metodą wałeczkowania charakterystyczną wartość stopnia plastyczności IL
(n) = 0.20, wilgotności 

naturalnej 21% oraz wilgotności objętościowej 2.10 g/cm3. Utwory te znajdują się w stanie 

twardoplastycznym. Jest to warstwa no śna.  

 
Charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych ustalono na podstawie badań makroskopowych i 

polowych (sondowań udarowych), doświadczeń własnych oraz zależności korelacyjnych podanych w normie 

PN-81/B-03020 oraz Polskiej Normie PN-EN ISO 14688. Pozostałe parametry zamieszczono w tabeli 

parametrów geotechnicznych – zał. 6. 

6. Wnioski geotechniczne.   

 
1. W niniejszej opinii przedstawiono wyniki badań geotechnicznych w celu określenia warunków gruntowo-

wodnych wzdłuż odcinka drogi powiatowej nr 3174D w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Powstańców 

Warszawy. Ogółem wykonano 4 otwory geotechniczne do głębokości 2.0 m p.p.t.  

 

2. W trakcie badań terenowych do głębokości wykonanego rozpoznania geotechnicznego (2.0 m p.p.t.) 

stwierdzono występowanie: 

− gruntów rodzimych spoistych w postaci glin pylastych (Gπ) pyłów piaszczystych (Πp) oraz glin 

piaszczystych (Gp),  

 
 
3. Ogółem w podłożu badanego terenu wydzielono 2 warstwy geotechniczne: 

 
Ia - glina pylasta, pył piaszczysty, glina piaszczy sta, znajduj ące si ę w stanie plastycznym,  

Ib - glina pylasta, pył piaszczysty, glina piaszczy sta, znajduj ące si ę w stanie twardoplastycznym. 

 
Warstwa geotechniczna Ia (gliny i pyły w stanie plastycznym) jest słabonośna. Warstwa Ib jest nośna. 

Grunty warstw Ia i Ib nie powinny znajdować się w strefie przemarzania, nie nadają się ponadto do 

wbudowania w strefy zerowe. Grunt ten jest słabozagęszczalny, nie nadaje się do wykorzystania jako 

zasypka wykopów w strefie przemarzania.   

  

4. W trakcie wykonywania badań do głębokości 2.0 m p.p.t. nie stwierdzono wystąpienia zwierciadła wód 

gruntowych oraz sączeń we wszystkich otworach. Otwory zostały wykonane w rowie odwodnieniowym 

wzdłuż drogi. W przypadku intensywnych opadów atmosferycznych grunty na skutek kontaktu z wodą 

opadową mogą pogorszyć swoje własności geomechaniczne. 

 

5. Dla projektowanego obiektu proponuje się I kategorię geotechniczną w prostych warunkach gruntowych. 

Kategoria powinna zostać ustalona przez projektanta w projekcie budowlanym. 

  

6. Głębokość strefy przemarzania dla analizowanego terenu badań wynosi 0.8 m od powierzchni terenu.
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Miejscowość: Ząbkowice Śląskie
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Obiekt: Odcinek drogi powiatowej  nr 3174D

Zleceniodawca: PIKWZBud Cezary Bednarek
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Dozór geologiczny: mgr Tomasz Zielski
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Skala 1 : 25 Data wiercenia: 17-12-2013
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CZĘŚĆ DROGOWA
I KANALIZACYJNA



OPIS TECHNICZNY

 1. DANE OGÓLNE

 1.1 Podstawa opracowania

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowy chodnika, oświetlenia oraz 
kanalizacji  deszczowej  w ciągu drogi powiatowej nr 3174D, ul.  Powstańców Warszawy w 
Ząbkowicach Śląskich. Działki nr 1, 2/8, 18.
Projekt budowlany sporządzono na podstawie:

• Umowy  nr  ZP.2231.48/13  z  dnia  08.11.2013  z  Inwestorem  tj.  Zarządem  Dróg 
Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich

• mapy sytuacyjno - wysokościowej do celów  projektowych w skali 1:500 
• mapy ewidencyjnej gruntów
• wypisów z ewidencji gruntów
• Dz. U. Nr 43 z dnia 14.05.1999r. poz. 430 „W sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie”
• Wytycznych Projektowania Dróg
• Wytycznych Projektowania Ulic

Przed  przystąpieniem  do  prac  projektowych  dokonano  niezbędnych  uzgodnień  z 
Inwestorem, przeprowadzono bezpośrednie rozpoznanie terenowe, pomiary sytuacyjne, co 
pozwoliło na określenie stanu istniejącego i projektowanego.

 1.2 Cel i zakres opracowania

Celem  opracowania  jest  określenie  parametrów  technicznych,  technologii  wykonania  i 
ustalenie zakresu robót potrzebnych do realizacji inwestycji mającej polepszyć komunikację i 
poprawić bezpieczeństwo pieszych i kierowców. Projektowana budowa w większym stopniu 
niż  ma  to  miejsce  obecnie  rozgraniczy  ruch  samochodowy  od  pieszego  i  w  znacznym 
stopniu ułatwi komunikację.

W opracowaniu uwzględniono wykonanie:
− robót przygotowawczych i rozbiórkowych
− robót ziemnych
− wykonanie odwodnienia odcinka drogi (kolektora, studni wpustowych)
− wykonanie nowej nawierzchni chodnika i zjazdu
− wykonanie oświetlenia drogowego

 2 STAN ISTNIEJĄCY

 2.1 Istniejący stan zagospodarowania terenu

Droga  powiatowa  nr  3174D  -ul.  Powstańców  Warszawy,  położona  jest  w  Ząbkowicach 
Śląskich, na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie,  w powiecie ząbkowickim, w województwie 
dolnośląskim i jest drogą wylotową w kierunku wsi Jaworek. Odcinek drogi o długości 544,4 
m objęty opracowaniem na całym odcinku posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości 
5,8m.  Na  początkowych  225  m droga  posiada  prawostronny  chodnik  z  kostki  brukowej 
betonowej  w  dobrym stanie  technicznym,  na  pozostałych  319  m obustronne  pobocze  o 
szerokości  ok.  1  m  i  obustronne  rowy  odwadniające,  przy  czym  rów  z  prawej  strony 
zakończony jest w km 0+238,7 studnią wlotową przepustu fi 400mm, który poprowadzony 
jest  skośnie  pod  drogą  do  rowu po  lewej  stronie  drogi.  Początek  rowu  prawostronnego 
znajduje się na końcu odcinka w km 0+544,4 na skrzyżowaniu z drogą gminną.  Na w/w 
odcinku  brak  jest  oświetlenia  drogowego.  Obecnie  ruch  pieszy  odbywa  się  istniejącym 
chodnikiem oraz poboczem drogi.
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 2.2 Istniejące uzbrojenie terenu.

W pasie drogowym po jego prawej stronie, w obrębie projektowanego oświetlenia i chodnika 
znajduje  się  sieć  energetyczna  i  telekomunikacyjna  napowietrzna  i  doziemna,  sieć 
kanalizacyjna  i  sieć  ciepłownicza.  W  miejscach  występowania  podziemnego  uzbrojenia 
terenu  należy  zwrócić  szczególną  uwagę  w  czasie  wykonywania  robót  rozbiórkowych  i 
ziemnych. Nie przewiduje się przebudowy żadnego z w/w urządzeń w związku z budową 
chodnika.

 3 STAN PROJEKTOWANY

 3.1 Projektowane zagospodarowanie terenu

Projektem zagospodarowania objęto na odcinku początkowych 225 m pas zieleni za 
chodnikiem  po  prawej  stronie  drogi,  na  dalszych  319  m  pobocze  drogi  wraz  rowem 
odwadniającym i  pasem zieleni  za rowem. W ramach projektowanego zagospodarowania 
projektuje  się  na  całym  odcinku  wykonanie  oświetlenia  ulicznego  zasilanego  kablem 
doziemnym. Na odcinku od km 0+225 do km 0+554,4,  po stronie prawej,  projektuje  się 
wykonanie chodnika z kostki  brukowej betonowej  oddzielonego od jezdni  pasem zieleni  i 
krawężnikiem  ułożonym  wzdłuż  istniejącej  krawędzi  jezdni.  Szerokość  projektowanego 
chodnika  wynosi  2,56  m  wraz  z  obrzeżami  (8x30),  a  pasa  zieleni  1,00  m  wraz  z 
krawężnikiem (15X30). W ciągu chodnika zaprojektowano kolektor kanalizacji deszczowej z 
włączeniem  do  istniejącego  odwodnienia,  a  wzdłuż  krawężnika  rozmieszczono  studnie 
wpustowe podłączone do projektowanego kolektora. Na odcinku projektowanego chodnika 
znajduje  się  jeden  wjazd  o  nawierzchni  z  kostki  kamiennej  i  przepustem w ciągu  rowu, 
należy  rozebrać  nawierzchnię  wjazdu  i  przepust  pod  nim na  szerokości  projektowanego 
chodnika, a następnie po ułożeniu kolektora wykonać nawierzchnię chodnika i włączenie do 
drogi powiatowej.  Na wjeździe oraz na początku i końcu projektowanego chodnika należy 
obniżyć krawężnik do wysokości 2 cm ponad istniejącą nawierzchnię.

 3.2 Zagospodarowanie zielenią.

Na omawianym odcinku nie występują egzemplarze drzew zaliczane do pomników 
przyrody oraz zieleń szczególnie chroniona. 
W ciągu rowu i w pasie od rowu do ogrodzenia, znajdującego się na granicy działki (pasa 
drogowego), występuje lokalnie zakrzaczenie z samosiejek, które należy wykarczować przed 
przystąpieniem  do  robót.  Drzewa rosnące  w pasie  drogowym wzdłuż  ogrodzenia  należy 
prześwietlić w celu uzyskania skrajni i doświetlenia chodnika i drogi.

Po  wykonaniu  robót  budowlanych,  należy  wykonać  roboty  związane  z 
humusowaniem i obsianiem pasów zieleni wzdłuż projektowanego chodnika.

 3.3 Warunki geotechniczne

Obiekt  z  uwagi  na charakter  robót  (wykopy,  nasypy do 1 m w gruntach spoistych)  oraz 
zgodnie  z  załączoną  opinią  geotechniczną  dla  projektowanego  obiektu  zalicza  się  do 
pierwszej kategorii geotechnicznej w prostych warunkach gruntowych. 

 3.4 Ochrona dóbr kultury

Powierzchnia działek objęta projektem nie leży w strefie ochrony konserwatorskiej.
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 3.5 Wpływ inwestycji na środowisko

Ze  względu  na  charakter  inwestycji,  nie  ma  podstaw  do  opracowania  projektu 
zabezpieczeń  przed  szkodliwym  oddziaływaniem  projektowanego  oświetlenia,  chodnika  i 
kanalizacji  deszczowej  na  otoczenie.  Oddziaływanie  na  środowisko  należy  ocenić  jako 
nieznaczne, jednocześnie należy stwierdzić, że budowa oświetlenia i chodnika w znacznym 
stopniu  poprawi  bezpieczeństwo  pieszych  i  wpłynie  na  lepszą  obsługę  ruchu 
samochodowego.

 3.6 Urządzenia bezpieczeństwa ruchu

Projektowana  przebudowa  rozgraniczy  ruch  samochodowy  od  pieszego  oraz  w 
znacznym stopniu ułatwi komunikację. 
Projektowana inwestycja nie ograniczy dostępu do drogi publicznej. 
Niniejsze opracowanie nie wymaga zmiany stałej organizacji ruchu.
Przed  przystąpieniem  do  realizacji  projektu,  Wykonawca  powinien  uzyskać  zatwierdzony 
projekt organizacji ruchu na czas trwania robót.

 3.7 Inne wymagania

Wykonawca przed przystąpieniem do prac związanych z przebudową zobowiązany jest do 
sporządzenia  szczegółowej  inwentaryzacji  stanu istniejącego zagospodarowania terenu w 
bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji, oraz stanu obiektów budowlanych na tychże działkach, 
opisania ich stanu technicznego i funkcjonalnego. Po zakończeniu przebudowy drogi przed 
oddaniem odcinka drogi do użytku wymagana jest inwentaryzacja powykonawcza w zakresie 
jak  powyżej.  Zagospodarowanie  terenu  w  sąsiedztwie  budowanych  obiektów  należy 
doprowadzić  do  stanu  pierwotnego  (na  podstawie  analizy  porównawczej  z  obu 
inwentaryzacji).

 4 ZAKRES PRAC PROJEKTOWYCH

Podstawowe parametry techniczne:
• klasa drogi – L,
• kategoria ruchu – KR2,
• szerokość jezdni – 5,8 m (na projektowanym odcinku)
• projektowany chodnik jednostronny – szer. 2,56 m oddzielony pasem zieleni 

szerokości 1,00 m,
• odwodnienie drogi – do projektowanego kolektora fi 315 mm i dalej do istniejącego 

odwodnienia.

 4.1 Roboty przygotowawcze i ziemne

Po uprzednim wykarczowaniu zakrzaczenia w ciągu rowu i w pasie zieleni między rowem a 
ogrodzeniem  należy  na  szerokości  3,7  m  od  krawędzi  jezdni  zdjąć  warstwę  humusu  o 
miąższości 0,4 m (zgodnie z opinią geotechniczną), wykonać wykopy pod kolektor i studnie 
połączeniowe. W miejscu projektowanych studni wpustowych należy rozebrać konstrukcję 
jezdni  i  wykonać wykopy pod studzienki  wpustowe i  przykanaliki.  Po ułożeniu  kanalizacji 
można  przystąpić  do  zasypywania  wykopów  i  wykonania  nasypów  do  wysokości 
projektowanego posadowienia krawężnika i obrzeży, po ułożeniu, których można uzupełnić 
nasyp  do  poziomu  projektowanej  podbudowy  i  planowanego  humusowania.  Zasypanie 
wykopów i nasypy do poziomu posadowienia krawężnika i obrzeża oraz poziomu podbudowy 
należy  wykonać  z  pospółki,  uzupełnienie  między  krawężnikiem  a  chodnikiem  powyżej 
poziomu posadowienia obrzeża oraz uzupełnienie nasypu po prawej stronie chodnika można 
wykonać  gruntem  uzyskanym  ze  zdjętej  warstwy  humusu.  Humusowanie  pasów  zieleni 
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można  wykonać  z  uzyskanego  humusu  jednak  należy  go  wcześniej  odpowiednio 
przygotować (rozdrobnić i przesiać).

 4.2 Odwodnienie

Projektowane odwodnienie dotyczy wód opadowych z powierzchni projektowanego chodnika 
oraz jezdni  i  będzie realizowane dla chodnika poprzez spadki  podłużne i  poprzeczne na 
przyległe pasy zieleni, a dla jezdni do projektowanych studzienek wpustowych.
Wody opadowe odprowadzone do kanalizacji  poprzez studzienki wpustowe zlokalizowane 
przy krawężniku dalej prowadzone będą kolektorem do studni przy  istniejącym przepuście 
pod drogą i  zostaną wprowadzone do istniejącego systemu odwodnienia drogi.  Istniejąca 
studnia  przy  przepuście  musi  zostać  przebudowana  -  zostanie  do  niej  włączony 
projektowany kolektor fi 315 i musi zostać obniżona do poziomu projektowanej nawierzchni. 
Wpusty deszczowe muszą odpowiadać klasie wytrzymałości D400.  
Wykonanie kanalizacji deszczowej:  
kanał z rur PVC fi 315 mm, ułożonych na podłożu z materiałów sypkich, przykanaliki z PVC fi 
200 mm, studnie rewizyjne z kręgów betonowych fi 1250 mm, studzienki ściekowe fi 500 
mm, wykopy liniowe o ścianach pionowych z zasypaniem po ułożeniu. Kolektor prowadzony 
jest pod powierzchnią chodnika na głębokości od 0,94 m do 1,52m, ze spadkami od 0,5% do 
2,0% tak aby prędkości przepływów zawierały się między 0,9 a 3,5 m/s.
Rzędne studni połączeniowych należy w trakcie wykonywania robót skorelować z niweletą 
chodnika a studzienek wpustowych z nawierzchnią jezdni. 

 4.3 Roboty nawierzchniowe

Chodnik  zostanie  wykonany  z  szarej  kostki  betonowej  gr.  8cm,  ujęty  zostanie  w 
obrzeże betonowe o wymiarach 8 x 30. Wzdłuż krawędzi jezdni ułożony zostanie krawężnik 
wystający 15 x 30 cm, wcześniej należy obciąć pas krawędzi jezdni o szerokości 15 cm na 
głębokość 10 cm, który zostanie wypełniony mieszanką mineralno – asfaltową AC 5S po 
ułożeniu krawężnika.
Krawężnik i obrzeże ułożony będzie na ławie betonowej z oporem z betonu klasy C 8/10(B-
10). Podbudowę z mieszanki z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie należy 
ułożyć  na  wykonanym  wcześniej  nasypie  wyprofilowanym  z   nadaniem  odpowiedniego 
spadku. Wjazd posiada taką samą konstrukcję jak chodnik.
Odkrycie krawężnika przy jezdni powinno wynosić 12 cm. Na początku i końcu chodnika na 
całej jego szerokości oraz na wjeździe krawężnik powinien być obniżony do wysokości 2 cm. 
Zejście z wysokości 12 cm na 2 cm powinno następować na dł.  1 m (jeden krawężnik). 
Wszystkie krawężniki powinny być w kolorze szarym. 

 4.4 Przekroje poprzeczne i konstrukcja nawierzchni.

Projektowana konstrukcja chodnika:
 nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8 cm w kolorze szarym
 podsypka piaskowo – cementowa 1:4 gr. 3 cm
 podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/35 mm stabil. mech. gr. 10cm

 4.5 Oświetlenie

Oświetlenie uliczne zostało omówione w załączniku dla branży elektrycznej. 

 4.6 Wykonanie robót 
Wszelkie roboty należy wykonać zgodnie ze Szczegółowymi Specyfikacjami Technicznymi 
Wykonania i Odbioru Robót.
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Uwaga: wszystkie stosowane materiały powinny posiadać stosowne atesty i  aprobaty, nie 
należy stosować materiałów nieposiadających w/w dokumentów.

5  INFORMACJA DOTYCZĄCA PLANU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY
    ZDROWIA

Prace budowlane realizowane będą na czynnej drodze powiatowej. Prace prowadzone będą 
w terenie uzbrojonym -  kablowe i  napowietrzne linie elektroenergetyczne pod napięciem, 
kablowe  i  napowietrzne  linie  telekomunikacyjne,  sieć  kanalizacyjna  i  ciepłownicza. 
Przewidywane zagrożenia  występujące  podczas  realizacji  robót  budowlanych  określające 
skale i czas występowania. 
Przy realizacji przedmiotowej inwestycji występują zagrożenia;
• ruchem drogowym – wysoki stopień zagrożenia
• wynikające z pracy w pobliżu czynnej sieci kan.-wod.- niski stopień zagrożenia
•  wynikające  z  pracy  w  pobliżu  czynnych  kablowych  i  napowietrznych  linii 
elektroenergetycznych NN – wysoki stopień zagrożenia
•  wynikające  z  pracy  w  pobliżu  czynnych  kablowych  i  napowietrznych  linii 
telekomunikacyjnych – niski stopień zagrożenia
• od ruchu maszyn budowlanych – średni stopień zagrożenia
Powyższe  zagrożenia  są  niebezpieczne  dla  zdrowia  i  życia  osób  przebywających  na 
budowie oraz w jej pobliżu i występują przez cały czas trwania budowy. Czas zagrożenia 
katastrofą budowlaną – niedający się przewidzieć trwający przez cały okres budowy. Skala 
zagrożeń jest wprost proporcjonalna do ilości pracowników, ilości sprzętu, skomplikowania 
procesów technologicznych, ilości niebezpiecznych materiałów i tempa pracy, a odwrotnie 
proporcjonalna  do intensywności  i  jakości  nadzoru  oraz  kwalifikacji  pracowników. Przed 
rozpoczęciem  robót  na  stanowisku  pracy  pod  względem  BHP  instruktażu  udzieli  osoba 
uprawniona  do  pełnienia  nadzoru  nad  robotami.  Kierownik  budowy powinien  podjąć 
stosowne środki profilaktyczne mające na celu:
•  zapewnić  organizacje  pracy i  stanowisk  pracy  w sposób zabezpieczający  pracowników 
przed zagrożeniami wypadkowymi oraz oddziaływaniem czynników szkodliwych i uciążliwych
•  zapewnić likwidacje zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników głównie przez stosowanie 
technologii, materiałów i substancji niepowodujących takich zagrożeń.
Instruktaż  należy  prowadzić  w  sposób  umożliwiający  instruowanemu  zrozumienie 
przekazywanych  mu  treści,  które  są  istotne  dla  zachowania  bezpieczeństwa  i  ochrony 
zdrowia.  Osób,  które  nie  przyswoiły  sobie  przedmiotowych  wiadomości  w  stopniu 
dostatecznym, nie należy dopuszczać do pracy.
Środki  techniczne  zapobiegające  niebezpieczeństwom  wynikającym  z  prowadzenia robót 
budowlanych itd.,  to;  sprzęt,  odzież ochronna i  wykonywane na budowie zabezpieczenia, 
wymienione  w  przepisach  dotyczących  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  oraz  przepisach 
przeciwpożarowych, stosowane w okolicznościach i w sposób tam określony.
Środki organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z prowadzenia robót 
budowlanych  to:  właściwe  planowanie  procesu  technologicznego budowy  oraz 
zagospodarowania placu budowy, konsekwentna realizacja planu, systematyczna kontrola 
realizacji i szybkie reagowanie w tym zakresie na zmieniające się okoliczności.
Wszystkie  roboty  budowlane  należy  wykonywać  zgodnie  z  Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury  z  dnia  6  02.2003  r  w  sprawie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracypodczas 
wykonywania  robót  budowlanych Dz.U.2003 r.  Nr  47,  poz.  401.  Zmechanizowane roboty 
budowlane  należy  realizować  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  z  20 
września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i 
innych urządzeń technicznych do robót ziemnych budowlanych i drogowych Dz. U. 2001 r. 
Nr 118, poz. 1263.
Przed  rozpoczęciem robót  budowlanych  kierownik  budowy  winien  opracować  plan BIOZ 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r.  w sprawie 
informacji  dotyczącej  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia  oraz  planu  bezpieczeństwa  i 
ochrony zdrowia Dz. U. 2003 r. Nr 120, poz. 1126.
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Strona 1

ZESTAWIENIE ROBÓT ZIEMNYCH

przekrój km wykop nasyp obj. wykopu obj. nasypu uzupełnienie
nr m2 m2 m3 m3 m2 m3 m m2

0+225,0 0,00 0,00 0,00 2,00
0 0+230,6 1,50 1,56 4,20 4,37 0,44 1,23 1,96 11,09
1 0+238,7 2,07 1,46 14,46 12,23 0,44 3,56 2,21 16,89
2 0+241,6 1,52 3,61 5,21 7,35 0,44 1,28 2,41 6,70
3 0+243,3 1,60 2,49 2,65 5,19 0,44 0,75 2,37 4,06
4 0+259,7 1,63 2,18 26,49 38,29 0,44 7,22 1,78 34,03
5 0+279,7 1,68 2,70 33,10 48,80 0,44 8,80 2,19 39,70
6 0+299,7 1,69 3,26 33,70 59,60 0,44 8,80 2,51 47,00
7 0+319,5 1,68 2,97 33,36 61,68 0,44 8,71 1,80 42,67
8 0+339,5 1,65 2,94 33,30 59,10 0,44 8,80 1,49 32,90
9 0+359,5 1,69 3,28 33,40 62,20 0,44 8,80 1,50 29,90

10 0+379,5 1,65 2,91 33,40 61,90 0,44 8,80 1,20 27,00
11 0+399,3 1,85 3,24 34,65 60,89 0,44 8,71 1,42 25,94
12 0+419,3 1,84 2,88 36,90 61,20 0,44 8,80 0,73 21,50
13 0+439,3 1,85 2,59 36,90 54,70 0,44 8,80 0,64 13,70
14 0+459,3 1,87 2,61 37,20 52,00 0,44 8,80 1,24 18,80
15 0+479,3 1,81 3,15 36,80 57,60 0,44 8,80 1,88 31,20
16 0+499,3 1,87 3,57 36,80 67,20 0,44 8,80 2,50 43,80
17 0+519,3 1,97 2,83 38,40 64,00 0,44 8,80 1,41 39,10
18 0+539,3 1,46 1,98 34,30 48,10 0,44 8,80 1,33 27,40

0+544,4 0,00 0,00 3,72 5,05 0,00 1,12 1,50 7,22
Razem: 548,94 891,44 138,18 520,59

humusowanie str. prawa
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